
		
	


	
		
          
          
		

		
	





		


	
			 
	Error 404


	








	
		
		
		
				
		
			

	
		
		Co je uvnitř Picaxe?
		
	


	


	
	
	
				
			Dub

			30

			2019
				
		


		Picaxe jsou založeny na procesorech PIC od firmy Microchip. Odkaz vede na
		
	


	
		
		read more →
		Picaxe pro pokročilé programátory

		
	

	





	
		
		Senzor osvětlení s BH1750
		
	


	


	
	
	
				
			Srp

			18

			2018
				
		


		Čip BH1750 firmy ROHM semiconductor slouží k měření intenzity osvětlení. Má integrovaný 16 bitový převodník a I2C sběrnici, spektrální charakteristika kopíruje citlivost lidského oka. Pro experimenty se nabízí modul s tímto obvodem a dalšími nezbytnými prvky ve dvou provedeních.
		
	


	
		
		read more →
		Picaxe pro pokročilé programátory

		
	

	





	
		
		Poloha přepínače – čtení jedním analogovým vstupem
		
	


	


	
	
	
				
			Zář

			1

			2017
				
		


		Jeden zákazník vznesl dotaz na: „… model světelné křižovatky. Pro přepínání režimů chodu semaforů plánuji použít otočný přepínač. Na přepínač přivedu napětí a pomocí různých odporů na jednotlivých výstupech ho snížím, takže každá poloha bude mít jiné napětí. Toto napětí chci číst jedním vstupem na PICAXE a podle toho řídit chod semaforů. Chci se zeptat, ...
		
	


	
		
		read more →
		Picaxe pro pokročilé programátory

		
	

	





	
		
		DFplayer mini – ovládání sériovým portem
		
	


	


	
	
	
				
			Srp

			6

			2017
				
		


		DF player je modul k přehrávání připravených souborů, uložených ve formátu MP3 nebo WAV na microSD kartě. Soubory mohou být organizovány v jednoúrovňové hieararchii adresářů (složek). Podíváme se podrobněji na ovládání modulu po sériovém portu, protože manuál výrobce je v tomto směru poněkud strohý.
		
	


	
		
		read more →
		Picaxe pro pokročilé programátory

		
	

	





	
		
		Sto zvířat
		
	


	


	
	
	
				
			Kvě

			10

			2017
				
		


		Jeden zákazník se na mě obrátil s dotazem, jak počítat pomocí procesoru Picaxe zvířata, která procházejí trubkou. Cituji z dotazu: „Příklad: do trubky mi vejde postupně 7 zvířat (čidlo na začátku) a rozsvítí mi kontrolku obsazení trubky a až z trubky těchto 7 zvířat vyjde (na konci) tak světlo obsazení trubky zhasne a rozsvítí se ...
		
	


	
		
		read more →
		Picaxe pro pokročilé programátory

		
	

	





	
		
		Blockly pro PICAXE…
		
	


	


	
	
	
				
			Zář

			23

			2015
				
		


		… je bezplatný vizuální programovací nástroj (prostředí), pomocí kterého lze vytvářet programy pro tento mikrokontrolér. Program lze rychle napsat skládáním jednotlivých barevných bloků na sebe. Tento jednoduchý klikací nástroj umožní studentům rychle vytvořit řídící sekvence příkazů pro úlohy ze života.
		
	


	
		
		read more →
		Blog

		
	

	





	
		
		Nové příručky PICAXE
		
	


	


	
	
	
				
			Zář

			22

			2015
				
		


		Vyšly dvě nové příručky pro uživatele mikrokontrolérů PICAXE: Infrasenzory a optické senzory a LED, LCD a jiné displeje
		
	


	
		
		read more →
		Blog

		
	

	





	
		
		Nové AXEboardy
		
	


	


	
	
	
				
			Úno

			23

			2015
				
		


		Pro jednodušší práci s mikrokontroléry PICAXE všech typů jsme pro vás zkonstruovali, vyrobili a do prodeje uvedli nové AXEboardy pro PICAXE 08M2 až PICAXE 40X2.
		
	


	
		
		read more →
		Blog

		
	

	



		

		
	
		
		
		
	

	
	
		
	
	



	




	

	
	
		© 2024 PICAXE.CZ — All Rights Reserved.

				
			
		
	

	





	
	
